2026 年 2 月 24 日

各位

北関東地域銀行三行による「広域連携協定」に基づく

「サステナブル研修 三行合同発表会」の開催について

 株式会社東和銀行（取締役頭取 江原 洋、以下「東和銀行」）、株式会社栃木銀行（取締役頭取 仲田 裕

之、以下「栃木銀行」）および株式会社筑波銀行（取締役頭取 生田 雅彦、以下「筑波銀行」）の三行は、

2014 年 12 月に締結した「地域経済活性化に関する広域連携協定」に基づき、若手行員を対象とした「サ

ステナブル研修 三行合同発表会」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１．サステナブル研修について

 首都圏以外の地方都市は、人口減少・少子高齢化をはじめとする様々な社会的・経済的課題を抱えてお

ります。そのような状況下において、本サステナブル研修は、若手行員を対象として、地方都市が直面す

る様々な地域課題に対する解決策を考える“発想力”を育むことを目的としております。

本研修では、チームメンバーと議論を重ね、地域課題を「資源」に変換するための解決策を、各チーム毎

に発表します。

東和銀行、栃木銀行、および筑波銀行では、各行において同様のサステナブル研修を実施していたこと

から、三行による「広域連携協定」の目的（緊密な相互連携と協働による活動を推進し、地域経済の活性化

を図ること）に基づいて、合同で発表会を行う運びとなりました。

２．三行合同発表会（以下「本発表会」）の開催目的

 本発表会は、ともに地域経済を支える他の地域銀行の行員との貴重な交流の機会であり、他行行員の研

修成果の発表を聞くことで、異なる視点やアプローチを共有し、より多様な発想力を養うことを目的とし

て開催いたします。

三行の連携により、地域社会における課題解決力を高め、地域金融機関としての役割を再認識する機会

とすることで、若手行員の更なる成長を支援いたします。

３．発表会開催概要

・日 時：2026 年 3 月 3 日（火） 13:00～16:30

・会 場：筑波銀行 研修センター（住所：茨城県つくば市稲岡 828-3）

・内 容：東和銀行、栃木銀行、筑波銀行の行内予選を勝ち抜いた各行 2 チームずつ、計 6 チームが

     一堂に集まり、各チームの研修成果の発表を行います。

以上